令和７年６月１９日

  報道機関各位

                      青森県環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課長

ＧＸ青森しごとづくり推進プロジェクト キックオフミーティング

（風力発電ネットワーク）の開催について

 標記について、陸上風力をはじめ着床式洋上風力、浮体式洋上風力といった風力発電全

般を対象とし、県内産業界が持つネットワークを活かし、連携・協力して具体的な活動、

取組を推進するために、下記のとおり、６月２３日（月）にキックオフミーティングを開

催しますので、取材いただきますようお願いします。

記

１ 日 時

令和７年６月２３日（月）１６：００～１６：４０

２ 場 所

青森県庁南棟２階 第二応接室

３  内 容

（１） 開会

（２） プロジェクト説明

（３） あいさつ

  青森県知事 宮下 宗一郎

青森県沖日本海南側洋上風力促進協議会会長 倉光 弘昭

株式会社青森みちのく銀行代表取締役頭取 石川 啓太郎

青森県商工会議所連合会会長 倉橋 純造

ＮＰＯ法人青森風力エネルギー促進協議会理事長 本田 明弘

株式会社グリーンパワーインベストメント代表取締役社長 坂木 満

（４） 写真撮影

※ 終了後、報道対応の時間を設けます。

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課

環境エネルギー部

エネルギー・脱炭素政策課

課長代理 佐々木 孝之

電話番号 内線 6524

直通 017-734-9378

報道監 環境エネルギー部 次長 上村 隆之